fuere, qui Pauli impedire obtulerentur — cuius tantum
 priores excessit vel magnitudine regis Persei vel specie
 simulacrorum vel modo pecuniæ, ut, cum bis miliens
 centiens sestertium aerario intulisset, omnium ante acto-
 rum comparisonem amplitudine vicerit

10. Per idem tempus, cum Antiochus Epiphanes, 1
 qui Athenis Olympicum inchoavit, tum rex Syriae, Ptole-
 macum puerum Alexandriae obsideret, missus est ad eum
 legatus M. Popilius Laenas, qui iuberet incepto desistere.
 10 mandataque exposuit et regem deliberaturum se dicentem 2
 circumscripsit virgula iussitque prius responsum reddere,
 quam egrederetur finito harenæ circulo. sic cogitationem
 regiam Romana disiecit constantia oboeditumque imperio.
 Lucio autem Paulo Macedoniae victoriae compoti quattuor 3
 15 filii fuere: ex iis duos natu maiores, unum P. Scipioni
 P. Africani filio, nihil ex paterna maiestate præter speciem
 nominis vigoremque eloquentiæ retinenti, in adoptionem
 dederat, alterum Fabio Maximo. duos minores natu præ-
 textatos, quo tempore victoriam adeptus est, habuit. is
 20 cum in contione extra urbem more maiorum ante triumphum
 diem ordinem actorum suorum commemoraret, deos im-
 mortalibus precatus est, ut, si quis eorum invideret operibus
 ac fortunæ suæ, in ipsum potius sæviret quam in rem
 publicam. quæ vox veluti oraculo emissa magna parte 5

1 conmitterentur *Heusinger*. 2 priores *ris A AP*. 3 cum
add Choliis. 4 intulisset: contulerit his et *AP*, in aera-
 rium cum intulisset *Frolich*. omnium *om A*. 7 Olym-
 picum *AP, om, Sylburg*. cum *A*. rex *Abdus*: regem *AP*.
 Ptolomæum *A, item alias*. 9 *M. immo C*. Popilius
Kreyssig. 10 et *P*: ut *A*, mandataque ut exposuit, regem
Haase. 12 cunctationem *Archiebus*. 13 oboeditumque *P*
 (non *A*. 14 Macedoniae *Ruhnken*: magnæ *AP*, compote
AP | quattuor *P*. 15 duo *A, sed c*. 18 duos. 19 dona
 habuit *Ruhnke*. | Istum in *A*. 20 ante triumphum triumphum
 (hoc voc. expunctum) diem *A*. 21 in ordinem *A* | actorum *o*.
MA: suorum actorum *P*. 23 sæviret *A*.

cum spoliavit sanguinis sui: nam alterum ex suis, quos
 in familia retinuerat, liberis ante paucos triumphi, alterum
 6 post pauciores amisit dies. aspera circa haec tempora
 censura Fulvii Flacci et Postumii Albini fuit: quippe
 Fulvii censoris frater, et quidem consors, Cn. Fulvius 5
 senatu motus est ab iis censoribus.

1 11. Post victum captumque Persen, qui quadriennio
 post in libera custodia Albae decessit, Pseudophilippus a
 mendacio simulatae originis appellatus, qui se Philippum
 regiaeque stirpis ferebat, cum esset ultimae, armis occu- 10
 pata Macedonia, adsumptis regni insignibus brevi temeri-
 2 tatis poenas dedit: quippe Q. Metellus praetor, cui ex
 virtute Macedonici nomen inditum [erat], praeclara victoria
 ipsum gentemque superavit, et immapi etiam Aethaeos re-
 3 bellare incipientis fudit acie. hic est Metellus Macedonicus, 15
 qui porticus, quae fuerunt circumdatae duabus aedibus
 sine inscriptione positae, quae nunc Octaviae porticibus
 ambiuntur, fecerat, quique hanc turmam statuarum eque-
 strium, quae frontem aedium spectant, hodieque maximum
 4 ornamentum eius loci, ex Macedonia detulit. cuius turmae 20
 hanc causam referunt, Magnum Alexandrum impetrasse a
 Lysippo, singulari talium auctore operum, ut eorum equi-
 tum, qui ex ipsius turma apud Granicum flumen cecide-
 rant, expressa similitudine figurarum faceret statuas et
 5 ipsius quoque iis interponeret. hic idem primus omnium 25
 Romae aedem ex marmore in iis ipsis monumentis molitus
huius vel magnificentiae vel luxuriae princeps fuit. vix
 6 ullius gentis aetatis ordinis hominem inveneris, cuius felicitatem
 fortunae Metelli compares. nam praeter excellentis